



Vänsterpartiet Gnesta

## **Motion angående äldreomsorgsplan.**

Gnesta kommuns senaste äldreomsorgsplan sträckte sig mellan åren 2015-2018. Det är en ambitiös plan som utformats av förvaltningens tjänstemän tillsammans med samtliga politiska företrädare i dåvarande social och omsorgsnämnden. Av planen framgår dels nuläget, dels prognoser för de kommande åren vad beträffar antalet äldre, antalet med behov av hemtjänst, kostverksamhet och hemsjukvård samt antalet i behov av särskilt boende.

Sedan 2018 har ingen ny äldreomsorgsplan upprättats. I bostadsförsörjningsplanen finns inget skrivet om behovet av nytt särskilt boende. Vid vänsterpartiets förfrågan hos förvaltningen har inget uppdrag getts om att upprätta en ny äldreomsorgsplan. Äldrefrågorna skulle enligt uppgift möjligen inarbetas i kommunens allmänna framtidsplan. Vid genomgång av den nyss framlagda framtidsplanen finns inga detaljerade uppgifter om behovet för de äldre förutom att ett antal nya platser på särskilt boende ska tillskapas under 2022.

Vänsterpartiet vill framhålla att det finns behov av en ny äldreomsorgsplan utformad och beslutad av socialnämnden. Antalet äldre, och framför allt "äldre äldre" (dvs 85+) kommer att öka kraftigt de närmsta åren. Att planera ett nytt äldreboende tar flera år, inte minst med tanke på att detaljplanen kan behöva revideras. I dagsläget finns 10 verkställda beslut varav en hel del befinner sig på korttidsboende i avvaktan plats på särskilt boende. Omvårdnadsplats kan verkställas relativt omgående medan väntetid för demensplats är 3-6 månader. Hur avser kommunen att möta behovet av demensplatser? En fråga som behöver besvaras är hur man klarar att tillgodose näringsbehovet för de undernärda äldre som inte har plats på särskilt boende men som skulle behöva fler måltider utspridda över dagen. Kan hemtjänsten möta dessa behov och hur i så fall? Ytterligare en fråga är hur kommunen avser att utveckla hemtjänsten så att större kontinuitet för de äldre kan uppnås.

Förslag:

Att socialförvaltningen får i uppdrag att utforma en ny äldreomsorgsplan för tiden 2022-2032 med närmare detaljer för åren 2022-2025

Att den nya äldreomsorgsplanen ska samordnas med bostadsförsörjningsplanen

Vänsterpartiet Gnesta 211108

Lena Staaf  
Benny Åberg  
Birgitta Fredriksson  
Kerstin Löfgren